
№ 3 
31.03.20

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«25» марта 2020 года Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 44

О внесении изменений и дополнений  
в «Положение «Об оплате труда работников Аппарата 
Муниципального Совета внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством РФ, на основании статьи 31 
Устава внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное, 
Муниципальный Совет МО Дачное 

РешИл:

1. Внести следующие изменения и дополнения Положение «Об оплате труда работников Аппарата 
Муниципального Совета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муници-
пальный округ Дачное», утвержденное Решением Муниципального Совета МО Дачное от 02.12.2015 № 82 
(далее – Положение):

1.1. в п.1.1. Положения слова «Аппарат МС МО Дачное» заменить словами «Аппарат Муниципального 
Совета МО Дачное»;

1.2. в п.2.1. Положения слова «Аппарата МС МО Дачное» заменить словами «Аппарата Муниципаль-
ного Совета МО Дачное»;

1.3. в п.3.1. Положения слова «Аппарата МС МО Дачное» заменить словами «Аппарата Муниципаль-
ного Совета МО Дачное»;

1.4. в п.3.2. Положения слова «Аппарата МС МО Дачное» заменить словами «Аппарата Муниципаль-
ного Совета МО Дачное»;



2 № 3 от 31.03.20

1.5. в п.7.1. Положения слова «Аппарата МС МО Дачное» заменить словами «Аппарата Муниципаль-
ного Совета МО Дачное»;

1.6. Приложение к Положению изложить в новой редакции, в соответствии с Приложением к настоя-
щему Решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании Муниципального Совета МО 
Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета В.А. Сагалаев

Приложение
к Решению Муниципального Совета

МО Дачное от 25 марта 2020 № 44
«Приложение к Положению об оплате труда  

работников Аппарата  
Муниципального Совета

внутригородского Муниципального
образования Санкт-Петербурга

Муниципальный округ Дачное»

РАЗМЕРЫ
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ  

РАБОТНИКОВ АППАРАТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА  
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

№ п/п Наименование должности Должностной оклад  
(в расчетных единицах)

1 Референт 14
2 Главный редактор 13
3 Водитель 15
4 Уборщица 8



3 № 3 от 31.03.20

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ
публичных слушаний по Годовому отчету 

об исполнении бюджета внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное  

за 2019 год

г. Санкт-Петербург 12 марта 2020 года

Публичные слушания по Годовому отчету об исполнении 
бюджета внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное 
за 2019 год назначены Решением Муниципального 
Совета внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципального округа Дачное 
от 27 февраля 2019 года № 274.

Тема публичных слушаний – Обсуждение Годового отчета об исполнении бюджета внутригородского Му-
ниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное за 2019 год.
Годовой отчет об исполнении бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Пе-

тербурга Муниципальный округ Дачное (далее – МО Дачное) принят Решением Муниципального Совета 
МО Дачное от 26 февраля 2020 № 33 и опубликован в официальном печатном издании Муниципального 
Совета МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск» от 04 марта 2020 года № 2.

Инициаторы проведения публичных слушаний – Муниципальный Совет МО Дачное.
Информация о назначении публичных слушаний была опубликована в официальном печатном из-

дании Муниципального Совета МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск» от 04.03.2020 № 2, 
размещена на официальном сайте МО Дачное в сети «Интернет» и на информационном стенде в помещении 
Муниципального Совета МО Дачное.

Дата проведения – 12 марта 2020 года.
Время проведения – 12:00.
Место проведения – Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, д. 69, 2 этаж, актовый зал, помещение Муниципаль-

ного Совета МО Дачное.

Присутствовали:
1. Члены оргкомитета: 

– Глава МО Дачное, исполняющий полномочия Председателя Муниципального Совета – Вадим 
Александрович Сагалаев; 

– Глава Местной Администрации МО Дачное – Михаил Борисович Середкин;
– Секретарь Муниципального Совета МО Дачное – Алла Николаевна Смирнова.

2. Представители Муниципального Совета МО Дачное:
– Зам.Главы МО Дачное, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета – Игорь 

Николаевич Заболотный;
– Зам.Главы МО Дачное, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета – Ана-

толий Валериевич Кулаков.
3. Представители Местной Администрации МО Дачное: 

– Главный специалист по муниципальному заказу – Александра Анатольевна Розова;



4 № 3 от 31.03.20

При перепечатке материалов ссылка на издание желательна.  
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов.  

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель. 
Рекламируемые товары и услуги подлежат сертификации.  

Изготовитель ООО «Живая история». 192283 СПб, ул. Малая Балканская, 
д. 30/3, лит. А, кв. 481. Муниципальный контракт № 4 от 14.01.2020. 

Подписано в печать 30.03.2020 в 11.00. Тираж 3000 экз.  
Отпечатано 31.03.2020.

Главный редактор:  
П. Р. Кирюшова.

Адрес издателя и редакции:  
198255, Санкт-Петербург,  

пр.Ветеранов, 69.
Телефон: 752-94-19 

«Округ Дачное. Специальный выпуск» № 3 от 31.03.2020.
Учредитель: Местная Администрация внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный 
округ Дачное (198255 Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, 69).
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области.
Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 78-00482 от 23.12.2009.
Распространяется бесплатно.

– Главный специалист-юрисконсульт – Мария евгеньевна Карханова;
– Главный специалист-юрисконсульт – Светлана Валерьевна Наумова. 

Жители МО Дачное: 33 человека.

В оргкомитет до начала публичных слушаний предложений по Годовому отчету об исполнении бюд-
жета МО Дачное за 2019 год не поступило.

Во время проведения публичных слушаний от участников публичных слушаний предложений по 
Годовому отчету об исполнении бюджета МО Дачное за 2019 год не поступило.

В результате обсуждения Годового отчета об исполнении бюджета внутригородского Муниципально-
го образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное за 2019 год принято следующее решение 
большинством голосов:

1. Поддержать Годовой отчет об исполнении бюджета внутригородского Муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное за 2019 год.

Итоги голосования: «за» – 30, против – «0», «воздержались – 3», «присутствовали, но не принимали участие 
в голосовании – 8 (сотрудники МО Дачное)».

Председатель оргкомитета В. А. Сагалаев

Секретарь оргкомитета А. Н. Смирнова


